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Jānis 20: Jēzus viņam saka: “Tāpēc ka tu Mani redzēji, tu ticēji. Svētīgi tie, kas neredz un tomēr tic!”Šīs ir

rakstītas, lai jūs ticētu, ka Jēzus ir Kristus, Dieva Dēls, un lai jūs, pie ticības nākuši, dzīvību iegūtu Viņa Vārdā.
Jānis raksta, ka Toms nav bijis kopā ar citiem

mācekļiem, kad Kungs Kristus pirmoreiz tiem parādīj-
ās Lieldienu vakarā. Tas nav bijis nejauši, ka pirmo-
reiz Jēzus nāca, kad Toms nebija klāt - Jēzus būtu
varējis izvēlēties brīdi, kad vienkopus sastaptu visus
mācekļus, ar Tomu viņu vidū. Viss ir noticis ar no-
domu - lai mēs gūtu mierinājumu, un lai Kristus aug-
šāmcelšanās tiktu apstiprināta ar vēl jo spēcīgāku lie-
cību. Pirmoreiz pēc augšāmcelšanās Kristus ir parādīj-
ies tiem mācekļiem, kas bija sapulcējušies vienuviet;
bet pēc astoņām dienām
Viņš atkal parādās, un šoreiz
visiem, jo nu arī Toms ir
viņu vidū. Šī otrā parādī-
šanās un atklāsme ir notikusi
Toma dēļ, un tā ir pat
skaistāka kā pirmā, un mums
ļoti nozīmīga.

Vispirms redzam, cik
nabadzīga un nožēlojama ir
cilvēka sirds, kad Dievs at-
rauj no tās savu roku - tā
kļūst tik vāja, ka to vairs
praktiski nav iespējams stip-
rināt. Gan Toms, gan visi
pārējie mācekļi bija piere-
dzējuši laiku, kad viņi varēja būt sava Kunga tuvumā
un dzirdēt, kā Viņš ar lielu spēku mācīja tautu, redzēt
lielas brīnumu zīmes, ar kurām Viņš apstiprināja savu
mācību, dziedinādams aklos, tizlos, spitālīgos, kurlos
un pat uzmodinādams trīs mirušos, no kuriem īpaši jā-
piemin Lācars, un ne tikai tādēļ, ka tas bija četras
dienas gulējis kapā. Šķiet, ka Toms bija pats drošsirdī-
gākais no mācekļiem – kad Kristus gribējis atgriezties
Jūdejā lai dotos pie mirušā Lācara, Toms sacījis:
“Iesim arī mēs, lai kopā ar Viņu mirtu!” Toms un citi
mācekļi bija ne tikai redzējuši, kā Kristus uzmodināja
no mirušajiem Lācaru, viņi bija ēduši un dzēruši kopā

ar uzmodināto Lācaru. Un tomēr viņi nespēj ticēt, ka
Jēzus pats ir augšāmcēlies no mirušajiem un atkal
kļuvis dzīvs.

Tā apustuļu piemērā redzam, – kad Kristus atrauj
no mums savu roku un tiekam atstāti paši savā vaļā,
mēs vairs neesam gluži nekas. Sievietes – Magdalēna
un citas, paši apustuļi jau bija apliecinājuši, ka ir re-
dzējuši augšāmcēlušos Kungu. Tomēr Toms negrib
tam ticēt; viņam pat nepietiktu Kristu tikai redzēt un
aplūkot naglu rētas Viņa rokās – Toms grib likt savus

pirkstus šajās rētās un savu
roku Kunga sadurtajos sānos.
Apustulis ir gatavs sevi atzīt
par pazudušu jo bez ticības
vēstij par Kristus augšām-
celšanos nevar būt ne grēku
piedošanas, ne pestīšanas.

Ja Kristus nav augšām-
cēlies, tad veltīga ir mūsu slu-
dināšana un arī veltīga jūsu
ticība. Un, ja Kristus nav uz-
modināts, tad jūs vēl esat
savos grēkos. Tad arī tie ir
pazuduši, kas Kristū aizmi-
guši; – uzsvēra apustulis
Pāvils. Toms domā iet šo ceļu

– viņš negrib būt glābts, bet pazudis, jo nevēlas ticēt,
ka Kristus ir augšāmcēlies. Un viņš arī tiktu savā
neticībā pazudināts, ja Kristus pats nebūtu viņu
izglābis.

Svētie Raksti mums māca, ka bez ticības cilvēks ir
vienkārši akls un pilnīgi nocietināts. Rakstos arvien
varam redzēt, ka cilvēka sirds ir pati cietākā lieta –
cietāka par tēraudu un dimantu. Bet, kad sirds kļūst
bikla un nemierīga, tad varam teikt, ka ne ūdens, ne
eļļa nav tik mīksta, kā cilvēka sirds.

Kad sirds izbīstas un ir nemierīga, tā, kā Raksti
saka, bīstas pat no čaukstošas lapas. Un, kad šāds iz-

Neticīgais Toms – Brugghen, 17. g.s.
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biedēts cilvēks, būdams viens savā kambarī, izdzird
kādā kaktā baļķu krakšķēšanu vai čīkstēšanu, tam
šķiet, ka istabā dārd pērkons un sper zibens – viņš krīt
tādās bailēs, ka neviens nespēj viņu mierināt, nedz
stiprināt; visi sprediķi un mierinājuma vārdi izrādās
pārāk vāji, lai klusinātu izbiedēto sirdi. Tā nu cilvēka
sirds nezina mēru – tā ir vai nu akmens cieta, nedomā-
dama ne par Dievu, ne par velnu, vai arī – nemierīga,
bailīga un izmisusi.

Kas sevišķi skaidri norāda, ka šie ļaudis ir
izbiedēti un zaudējuši drosmi - viņi iedomājas, ka redz
garu jeb spoku. Uzreiz ir aizmirsušās visas brīnumu
zīmes un vārdi, ko bija redzējuši un dzirdējuši, kad
Kristus bija viņu vidū. Četrdesmit dienas pēc augšām-
celšanās, pirms Kristus šķīrās no saviem mācekļiem,
Viņam patiesi bija daudz darba –vajadzēja parādīties
un atklāties dažādos veidos – gan visiem kopā, gan
katram atsevišķi, ēst un dzert kopā ar tiem;, lai tie
iegūtu pārliecību, ka Kristus ir augšāmcēlies. Un tomēr
šiem cilvēkiem to ir grūti aptvert.

Šīs četrdesmit dienas mūsu Kungs runāja ar
viņiem par Dieva Valstību, skaidrodams Rakstu
vārdus, ka Dieva Valstībai ir jānāk un jābūt tādai
Valstībai, kurā visām tautām Kristus Vārdā tiek slu-
dināta grēku piedošana. Un, kad Viņam bija jātiek uz-
ņemtam mākonī un aiznestam debesīs, viņi jautā:
“Kungs, vai Tu uzcelsi Israēlam valstību?” Viņu
domas par Kristus Valstību ir pavisam citādas, nekā
viss, ko Viņš tiem iepriekš bija sacījis.

Mācekļi izbijās, ieraudzījuši Kristu, kas nāca pie
viņiem lai darītu tos priecīgus un drošus. Un Kristus
nevar tikt galā ar šiem ļaudīm – Viņam jāpūlas visas
četrdesmit dienas un jāizmanto dažādi mierinājumi un
zāles, kā hospitālī, kur slimniekam neveiks nopietnu
operāciju, pirms tā stāvoklis nebūs stabils. Ja
slimnieka sirds ir nestabila un ik pa brīdim metas
auļos, operācijas nevar sākties. Tikai, kad izdevies
mācekļus piecelt un stiprināt – beidzot Viņš tiem var
dot īstu, stipru ārstēšanu, proti – Svēto Garu, kas viņus
ielīksmo un dara pavisam drošus, tā, ka nu viņi vairs
nav bikli un izbijušies.

Toma piemērā mums tiek parādīts Kristus augšām-
celšanās spēks. Viņš cieši un pat stūrgalvīgi turas pie
savas neticības, lai gan visi pārējie mācekļi viņam ap-
liecina, ka ir redzējuši augšāmcēlušos Kungu, tomēr
Viņš vienkārši negrib tam ticēt. Šķiet, Toms ir bijis
krietns, drosmīgs vīrs, kas mēdzis katru lietu labi pār-
domāt un nav gribējis uzreiz ticēt citu sacītajam. Viņš
redzēja, kā pirms trim dienām Jēzus tika sists krustā,
kā Viņa rokās un kājās tika iedzītas naglas un sānos
iedurts šķēps. To Toms bija tik ļoti ņēmis pie sirds, ka
vienkārši nepievērsa uzmanību tam, ko citi runāja par
Kristus augšāmcelšanos. Viņš spītīgi atkārto: “Ja es

neredzu naglu zīmes Viņa rokās un savu roku nelieku
Viņa sānos, es neticēšu.” Toms pārspīlē – viņš nevien
atsakās ticēt savām acīm, bet grib aptaustīt Kristu ar
rokām – itin kā gribētu sacīt: neviens mani nepierunās
ticēt; es palikšu pie sava “nē” tik nelokāmi, ka neticēšu
pats savām acīm, kaut arī redzēšu – kā jūs sakāt – ka
Kungs ir augšāmcēlies. Ja jau man jātic, tad lai Viņš
nāk man tuvāk, tik tuvu, ka, ja vien tas būtu iespējams,
es varētu aizskart ar roku Viņa dvēseli, likt roku viņa
sānos un Viņa sirds pukstus sataustīt.

Lai tas mums par mierinājumu – ka arī izciliem
apustuļiem ir nācies kļūdīties un paklupt. Tā redzam,
kā Kristus savā Valstībā izturas pret vājajiem – Viņš
panes pat tos, kuri ir tik cieti un spītīgi, kā Toms; arī
tos Kristus negrib atstumt, ja vien tie vēlas palikt Viņa
sekotāji, nevis sākt pārgalvīgi zaimot Viņu un kļūt par
Tā ienaidniekiem. Tā Kristus mums māca neapgrēci-
nāties un nekrist izmisumā pašiem, sastopoties ar tiem
kas ticībā apmaldījušies un izmisuši, sekot Kristus
piemēram, izturēties pret tiem saudzīgi, kalpojot viņu
vājumam, līdz arī tie spēs piecelties un atkal kļūt stipri.

Ar šo piemēru Kristus augšāmcelšanās tiek ne tik-
ai parādīta un apliecināta. Caur neticīgo un stūrgalvīgo
Tomu, mācekli, kurš līdz pat astotajai dienai pēc
Kristus augšāmcelšanās notikuma palicis neticībā gluži
vai sastindzis – Kristus augšāmcelšanās spēks top
iepazīts kā mums par labu nākošs – Toms ar šo spēku
tiek vests ārā no neticības, tiek izglābts no šaubām un
nonāk pie drošas atziņas, tā, ka spēj sniegt skaistu,
brīnišķīgu liecību.

Tas – evaņģēlists saka – notiek tikai astotajā dienā
pēc Kristus augšāmcelšanās, kad Toms, pretodamies
pārējo mācekļu liecībai, tikai nocietinās savā neticībā
un jau ir gluži kā miris. Neviens necer, ka Kristus
varētu īpaši parādīties šim neticīgajam māceklim. Bet
tad Viņš nāk un rāda tieši tās pašas brūces – tik
svaigas, kā tās bija pirms astoņām dienām, Viņš
mudina, lai Toms liek savus pirkstus Viņa naglu rētās
un sānos. Kristus pārliecina Tomu, ļaudams viņam
nevien redzēt, kā redzējuši citi, bet arī sataustīt un
sajust šīs brūces, – kā Toms bija vēlējies: “Ja es
neredzu naglu zīmes Viņa rokās…” Un Kristus saka:
“Neesi neticīgs, bet ticīgs!”

Kristus augšāmcelšanās spēkā, Toms pārvēršas un
apliecina, ka nevien tic Kristus augšāmcelšanās noti-
kumam, bet – Kristus augšāmcelšanās Tomu tā apskai-
dro, ka viņš droši tic un apliecina ka Jēzus, ir patiess
Dievs un patiess Cilvēks, caur kuru arī Toms, reiz
celsies augšām un līdz ar Viņu dzīvos mūžīgā, neiztei-
camā godībā un svētlaimē. To pieredzēs ne tikai Toms,
bet visi, kas tam tic – kā Kristus pats Tomam saka:
“Tāpēc ka tu Mani redzēji, tu ticēji. Svētīgi tie, kas
neredz un tomēr tic!”
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Galvenā lieta, kas mums no šīs Evaņģēlija vietas ir
jāmācās, ir ticība tam, ka Kristus augšāmcelšanās kļu-
vusi par mūsu īpašumu un paveic mūsos to, ka arī mēs
ceļamies augšām no grēka un nāves – kā Sv. Pāvils ar-
vien bagātīgiem un mierinošiem vārdiem runā par šo
mūsu ieguvumu, un arī pats Kristus šeit saka: “Svētīgi
tie, kas neredz un tomēr tic!” Apustulis Jānis šī evaņ-
ģēlija noslēgumā māca un mudina gūt no Kristus aug-
šāmcelšanās šādu labumu; viņš saka: Tas viss ir rakst-
īts, lai jūs ticētu, ka Jēzus ir Kristus, Dieva Dēls, un lai
jūs, pie ticības nākuši, dzīvību iegūtu Viņa Vārdā.

Tie ir vareni un skaidri vārdi, kas brīnišķīgi slavē
ticību un sniedz mums liecību, ka caur ticību noteikti

iemantojam mūžīgo dzīvošanu. Šie vārdi no rāda, ka
ticība nav kāda tukša, nedzīva doma par Jēzus augšām-
celšanās notikumu, bet pārliecība par to, ka Viņš ir
Kristus, apsolītais Ķēniņš un Pestītājs, Dieva Dēls,
caur kuru mēs visi tiekam atpestīti no grēka un
mūžīgās nāves; tādēļ jau Kristus ir miris un augšām-
cēlies. Vienīgi Viņa dēļ iemantojam mūžīgo dzīvību –
Viņa Vārdā – nevis mūsu pašu, ne kāda cita cilvēka
vārdā, nedz arī mūsu cienīguma vai darbu dēļ, bet tikai
un vienīgi Kristus nopelna dēļ ,– kā arī apustulis
Pēteris teica: Nav neviens cits vārds zem debess
cilvēkiem dots, kurā mums lemta pestīšana. (Saīsināts
no M. Lutera „Kirchenpostille” 1527.) Juris Saivars

1. un 2. periods nometnē

1. perioda dalībnieki
2014. g. vasarā piedalījās 116 nometnieki 1. peri-

odā (augšējā fotogrāfijā) un 53 2. periodā (fotogrāfija
5. lpp). Tēma pirmajam periodam bija “Torņi, Taureņi
un Teikas”. 2. periodā tēma bija “Zāles un nezāles”.
Tā katrs audzinātājs, skolotājs vai mācītājs ietilpināja
kādu no šiem vārdiem savā darbībā. 1. periodā starp
audzinātājiem bija liels skaits no Latvijas. Mērķis bija
vairāk saliedēties ar Latvijas jauniešiem, dalīties
valodas spējās, dziesmās, tautas dejās un vēstures iz-
pratnē. ASV esam iemācījušies savu veidu latviskumu
latviešu skolās un no ģimenēm. Latviskās apcerēs šķi-
rojam jaunvārdus un barbarismus. Nometnes prog-
ramma ir bagāta. Bērni pavada laiku ar apdāvinātiem
un iedvesmojošiem cilvēkiem.

1. periodā reliģiskās apceres vadīja māc. Juris
Saivars, kas uzsvēra reliģisko dziesmu mācīšanos.
Dziesmas pavadīja Andrejs Jansons. Bērniem vismīļā-
kās dziesmas ir tās, kuras var drusku izmainīt. (“Augšā
saule zeltaina, Lejā lauks un ezers BRŪNS” – daudz-
reiz ezers izskatās brūns, un, jo dziesma ir rakstīta
nometnei, bērni to kā joku izmainīja, lai būtu akurā-
tāk.) BET pa baznīcas laiku, visi dzied “Ezers zils” un
pasmīn saskatoties. Cik jauki, ka korālis kļūst par
nometnes bērnības atmiņu. Bērniem arī sevišķi patīk

korālis “Svēts ir”. Kad apcerēs dzied “Svēts ir”, visi
pieceļas kājās. Ir patīkami izkustēties un radīt lielāku
nozīmi dziesmai. Kāds mācītājs iesāka šo kustību, bet
nezinu kurš! Varbūt bija māc. Saliņš?

2. periodā piedalījās prāveste Anita Vārsberga
Pāža. Viņa nodarbojās ar bērniem, rakstot un veidojot
labarintu no akmeņiem. Bērniem mācīja meditāciju un
kā apstāties un elpot. Pārrunāja un izjuta doto brīdi.
Cik svarīga ir tagadne, šis mirklis.

Nometnes vadībā piedalījās Lija Kurēna kā Ievas
Alversonas co-vadītāja. Lija Kurēna, Alīda Saliņa, Tija
Ore un Kārlis Budkēvics dzīvo līdz un saprot nākamo
latviešu paaudzi. Šie jaunieši ir strādājuši ar Anitu
Bataragu un veido nākamo latvisko vilni. Kopīgi esam
trīs gadus vadījuši nometni. Kādreiz ir domstarpības,
bet vienmēr atgriežamies pie nometnes sūtības – bērni,
latviešu kultūra, daba, un Dieva un dvēseles jautājumi!

Gunta Ģiga ir nometnes pacietīgā grāmatvede, bir-
oja pārzine, vecāku mierinātāja un administrācijas
stūrakmens. Viņa nometnē nodzīvoja sešas nedēļas!
Paldies, Gunta! Latviskās apceres vadīja Raimonds
Baumanis, Laima Caunīte, Alīda Saliņa, un Toms
Grīnbergs. Alīda 2. periodā iestudēja lugu “Maija un
Paija”. Viņa lugu saīsināja, pielāgojoties nometnes
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ierobežotam laikam, un tie, kuri nevēlējās lomas,
gatavoja dekorācijas skatuvei. Urrā! Bija skaistas
beigas vasarai! Tas bija milzīgs darbs! Paldies!

Andrejs Jansons kādu pēcpusdienu stāstīja par
mūzikas vēsturi, ritma vēsturi. Āris Putenis papildināja
nometnes gaisotni spēlējot (“dūdojot”) savas dūdas.
Rīta agrumā pirms svilpes dūdas modināja ar “Pūt,
vējiņa” meldiju. Iedomājaties! Tija Ore sastādīja katras
dienas nometnes programmu. Kārlis Budkēvics bija
nometnes peldēšanas pārzinis. Kārlis arī apmācīja un
orientēja pirmā gada audzinātājus, kā arī tos no
Latvijas. Vairums šīs vasaras audzinātāji pirms nomet-
nes sākuma cits citu nepazina. Tātad diena pirms
nometnieku reģistrācijas ir tik svarīga, jo tad iemācās,
kā nometne darbojās. Vadības loks labi sadarbojās un
ātri iemācījās cits citam uzticēties un palīdzēt.

Audzinātāji: Daina Gulbe, Jēkabs Hayes, Āris
Putenis, Māra Zālīte, Krista Zamurs, Jana Tetere (NJ),
Raimonds Baumanis (CT), Māra Jātniece, Anna, Māra
un Aleksandra Bērziņa (PA), Mārtiņš Veidis, Ansis
Ramoliņš, Gints Grīnbergs, Lūkas Eddy (MA), Kalvis
Miķlesteins (Kanāda), Laima Caunīte, Liene Vimere,
Sandija, Signija Dārzniece, Toms Grīnbergs, Jānis
Skrebels, Aleksandrs Okunovs, Elina Grundmance,
Elīna Dzene, Greta Krūmiņa (LV).

Elīna Grundmane programmu papildināja
abos periodos ar meža spēlēm, sadarbošanās
spēlēm, sporta svētkiem, variācijas sporta
spēlēs kā arī apmācīja bērnus volejā, futenī, un
basketbumbā. Elīna Grundmane Latvijā strādā
kā fizkultūras skolotāja Rīgas Humanitāra
skolā. Viņa Ingrīdas Miemes vasaras nometnē
Latvijā arī strādājusi vairākus gadus.

Mūziku vadīja Krisīte Skāre, kas ir
Bostonas latviešu skolas pārzine. Krisīte
izveidoja tik skaistu koncertu! Bērni palīdzēja
izmainīt vārdus Prāta vētras dziesmai
“Ziema”, lai atspoguļotu nometnes dzīvi. Bija
solisti, vijoles, ģitāres, trompete, oboja, bungas un
klavieres. Krisīte ir apdāvināta mūziķe, kam ir dzīva
saistība ar bērniem. Katru dienu Krisīte gaidīja bērnus
un audzinātājus pie durvīm. Iestaigājot Krisītes dzie-
dāšanas stundā, viņa uzsita katram pa plaukstu. Katrs
bērns bija gaidīts. Nometnes koncerts pēdējā svētdienā
bija vienreizējs. Sarīkojuma zāle staroja ar latvisku
lepnumu un dzīves prieku. Bez dziesmas nevar dzīvot!
Krisīte novadīja audzinātāju ansambli un piedalījās
talanta vakarā! Andrejs Jansona vadībā meiteņu
ansamblis un koklētāji kuplināja koncertu. Koklēšanu
arī mācīja Krista Zamure. Krista arī vadīja koklēšanu
2. periodā un sakārtoja koncertu kopā ar Māru Zālīti.
Nometnei ir vienreizēja iespēja bērniem piedāvāt laiku
mācīties koklēšanu! Paldies, Krisītei, Andrejam un

Kristai par visu, visu muzikālo atbalstu 1. periodā.

Visvairāk man patīk tā diena,
Kad vecāki atved uz laimīgo vietu,
Kur mežos un laukos var klaiņot.

Te dabā mēs jautri dzīvojam.

Piedziedājums:
Heeeijeee vairāk man patīk būt nometnē.

Heeeijeee, vairāk nekā - tas ir viss.

Visvairāk man netīk iet dusā
Ar netīrām kājām pēc dubļainām spēlēm.

Pirms ballēm es palieku nervozs -
Vot! Tas ir barbarsisms!

Sports! Skrienam kā vēji un peldam.
Futenī sakaujam vadītājus.

Ar prieku mēs stāstīsim Ievai,
Kad mēs atgriezīsimies!

Visvairāk man patīk būt mītnē,
Kur guļam kā saspiestas sardīnes kannā.

Visvairāk ar draugiem būt kopā,
Kad noriet saule zeltainā….

(Meldija: Prāta vētras Ziema – nometnieku vārdi.)

Martiņš Veidis, Olafs Alversons, Kalvis Miķelsteins,
Krisīte Skāre (pie klavierēm)

Nometnes veselības centrā šovasar nostrādāja
Zinta Grava-Gulēna četras nedēļas. Zinta pārrakstīja
veselības formas, pārstrādāja reģistrācijas vajadzības,
lai tik cik varētu – saņemtu papīrus pirms nometnes.
Zinta kārtīgi katru vasaru iztīra Ezera māju un saliek
sarakstus, lai izplatītu ģimenēm un draudzei nometnes
vajadzīgās mantas un remontus. Diana Pelkaus un
Shane Merchant strādāja viņai līdzi.

Pirmā periodā sportos pirmā nedēļā piedalījās
Vidvuds Celtnieks. Viņš piedāvāja bērniem voleja un
futeņa apmācīšanu un turnejas. Liels skaits vadītāji no-
darbojās ar futeni vai skriešanu. Katru rītu bērni skrēja
rīta vingrošanā. Kārtīgi skrēja un kārtīgi ēda! No-
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turējām sporta svētkus un bērni saņēma apbalvojumus.
Virtuvē Maija Jansone šo vasaru nostrādāja četr-

padsmito gadu abus periodus. Paldies Maijai par gar-
šīgiem ēdieniem un nostrādātām stundām pirms un pēc
nometnes. Virtuves atbildība ir visu gadu galvenai
saimniecei. Laura Padega Zamure ir apņēmusies
nākamo virtuves vilni stūrēt. Paldies Laura!

Gints Grīnbergs metināja lielu metāla pūķi no
nometnes dakšām, karotēm un nažiem! Lai Maijai
vienmēr paliek atmiņā nometne! Gatavot ēdienu
nometnei ir milzīgs darbs. Pateicība iziet Laurai-
Padegai Zamurei, Dacei Gulbei, Norai Steele, Kristīnei
Budkēvicai, Janai Budkēvicai, Brigitai Dimantei,
Inesei Rācenei, Ingridai Priedei, Saša Mednim, Līzei
Zālītei, Ilzei Vilhemai un Michaelam Israēlam.  Otrā
periodā virtuvē strādāja Astrīda Liziņa, Aija Lazda,

Andra Zubkovs un Mārīte Krūze.
Trauku mazgāšana, lai nepaliek nepieminēta.

Paldies Annijai Reinbergai, Renātei Karle Rusczczyk,
Matīss Dalbergam, Kalvim Rozem un Ian Kirby. Daži
bija divas nedēļas, daži trīs, daži četras – paldies ik-
katram vecākam kurš uzdrošinājās virtuves virpulī
ienākt un kādu trauku nomazgāt. Paldies Ervinam Kur-
ēnam, lauku īpašuma komitejai, Pēterim Jansonam,
Inārai Jansonei, Vilim Gulbim par nometnes ikdienas
vajadzībām (elektrības problēmām, plumbing, mītņu
labošanām, utt).  Nometne iegādājās jaunu trauku
mazgājamo mašīnu, kas ļoti palīdzēja dzīt darbus uz
priekšu.

Tik daudz vēl nav pieminēts, bet mīļās atmiņas
visiem ir no nometnes – ugunskuri, dzimšanas dienas,
un karnevāli! Ieva Alversone

2. perioda dalībnieki

The 2014 Valodas Periods
The 2014 session of Valodas Periods ran from

August 3rd through the 16th, with over 70 campers
that travelled from all over America to reunite with
friends at their home away from home. Old friends
were reunited, and new bonds were formed during the
two week period.

Campers became more connected with their Lat-
vian roots through song, dance, and other activities.
During culture class, the oldest campers acted out the
famous Latvian play, “Zelta Zirgs” and learned about
the historical importance of similar expressions of pa-
triotism throughout Latvian history. Younger campers
explored the history and geography of Latvia through
songs and other activities. Because the theme of this
session’s camp was Latvian celebrations and holidays,
all of the campers learned about the different cultural
holidays celebrated in Latvia and how they were
centered around the seasons. In art class, all of the
campers created their own wooden Latvian dolls,
similar to those commonly seen in Latvia. Campers of

all ages meticulously painted the faces of their figur-
ines, made hair out of yarn and braiding different
styles, cut cloth to make traditional folk costumes, and
added tiny flower crowns. After over a week of work,
each camper proudly displayed their dolls in Ēdamzāle
for parents and visitors.

In preparation for the Jāņi themed balle, the girls
learned how to make vaiņagi with wild flowers found
around the camp and the boys make oak crowns. The
balle was held outside on Friday, August 8th, in front
of Ēdamzāle. A roaring bonfire burned throughout the
night as per tradition, although no campers leaped over
the flames, much to the relief of the parents who had
come up for the weekend. With a mixture of folk
dances and current songs, the night was alive with the
mixing of cultures. Throughout the camp, many
activities were tied in with the theme of Latvian
holidays as a way for campers to further connect to
their heritage.  Even Mac. Salins incorporated seasons
and celebrations into the religious calendar year.  The
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Saturday night ugunskurs focused on the celebration of
Ziemassvētki. The skits that the campers performed
also centered around this theme; their task was to
convince Santa that he should move his toy shop to
nometne, which prompted many adorable and hum-
orous skits with reindeer, elves, and travel agents. The

much awaited dinej balle was also themed, centering
around the holiday Māras. Camp ended with the
concert on August 16th was well attended. Final
goodbyes were exchanged during the last lowering of
the flags. Amanda Meixner, camp counselor

Valodas perioda dalībnieki

JONKERU LATVIEŠU PAMATSKOLA – SKOLAS GAITAS UZSĀKOT
Man jāieti skoliņāi
Gudras ziņas iekrāties,
Pieaugt tautas mīlestībā,
Īstā gara brīvībā.   /T.dz./
Rudens ir klāt un Jonkeru latviešu pamatskola (arī

zināma kā Bronksas latviešu pamatskola) uzsāka savu
jauno skolas gadu šī gada 13. septembrī ar jaunu skol-
as tradīciju. Visa skolas saime sapulcējās Katskiļos
nometnē. Lai gan laika apstākļi bija īsti rudenīgi ar
lietu un aukstumu, tas nespēja apturēt bērnu nodarb-
ības svaigā gaisā, ne skolotāju un vecāku sapulces, ne
tēvu čaklās rokas talkā, ne kopīgu dziedāšanu, spēles,
un ēšanu. Mums ir nākušas klāt jaunas ģimenes un
skolnieku skaits ir pieaudzis līdz 40 bērniem.

Palīgos ir nākuši arī jauni skolotāji/vecāki - Larisa
Cederbaums un Lija Nollendorfs (Spēļu grupiņa),

Māra Ast (Tēvzemes mācība) un Matīss Kaža
(vēsture) un divi bijušie skolas absolventi – Ieva
Griffin un Vilnis Pūris.

Ar savām klasēm turpinās darboties Māra Rupnere
un Aija Zamura (Pirmskola), Liene Vidze (Bērnu-
dārzs), Inga Priede, Kristīne Vega  un Ilona Zeltiņa (1.
klase), Silvija  Grendze (3./4.klase), Lūkas Pūris (5.
klase LSL) un Lauris Vidzis (7. klase), kā arī Līga
Balode (Literatūra/Teātra māksla), Māra Rupners
(Dejošana) un Silvija Grendze (Dziedāšana/Orķestris).
Laura Zamura turpinās mācīt pieaugušo LSL, kā arī
uzņemties pārzines darbu.

Mūsu skolas durvis vienmēr ir atvērtas jaunām
ģimenēm ar jaunākiem un vecākiem bērniem, gan lat-
viski runājošiem un latviski nerunājušiem.

Inita Groudiņa Cordazzo & Laura Padega Zamura

Jonkeru skolas saime ēdamzālē ar skolas pārzini, Lauru Zamuru, blakus māsai Silvijai Grendzei
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Ņudžersijas skolas pirmā diena
13. septembra rīts pie Springfīldas Holy Cross

luterāņu baznīcas bija nerasti aizņemts. Viens pēc otra
durvis vēra bērni, lielākā daļa ar ziediem rokās, jo šajā
sestdienā savu 63. mācību gadu uzsāka Ņudžersijas
latviešu pamatskola. Skolotāju sveikšana ar ziediem
pirmajā skolas dienā ir skaista, no Latvijas pārņemta,
tradīcija, kas pēdējo gadu laikā aizvien plašāk ir ievie-
susies arī Ņudžersijas skolā.

Svinīgā skolas atklāšana, kā ierasts, iesākās ar kar-
oga ienešanu un himnas nodziedāšanu. Mācītājs
Saivars novadīja svētbrīdi. Lietodams krāsainu striķīti
kā atgādinājumu par darāmo, mācītājs Saivars izaicin-
āja skolēnus pārdomāt vai pietiek tikai ar ierašanos
skolā, lai diena skaitītos piepildīta. Pēc vairākiem min-
ējumiem skolēni vienojās ar mācītāju par trim svar-
īgākām lietām, kas būtu jāpaveic: 1) jāklausa skolo-
tājam; 2) jāizpilda mājasdarbi; un 3) nedrīkst traucēt
klases biedriem mācīties.

Skolas pārzine Linda Zālīte aicināja skolēnus ie-
klausīties latviešu valodniecības pamatlicēja Juŗa Alu-
nāna atziņās. Viņš savā laikā modināja latviešos tau-
tisko pašapziņu; mūsdienās ir arī nepieciešama nacio-
nālā pašapziņa. Piemēroti pirmajai skolas dienai ir šie
Alunāna labi zināmie vārdi: „Tāpēc mūsu padoms ir

šāds: turiet savu tēvu valodu godā un cieņā, un jums
labi klāsies virs zemes. Jo, kas sevi pašu negodā, to arī
citi negodās.”

Vasarā brīvdienu laikā uz skolu bija atnākusi paci-
ņa no Latvijas Valodas Aģentūras (LVA) šī gada 8.
klases skolniekam Markusam Brūverim. Markus to
atvēra skolas saimes priekšā un tur bija nesen izdotā
grāmata „Latvija, es esmu Tavs bērns”, kuŗā publicēts
Markusa dzejolis. Grāmatā arī ievietota 2014. gada
Ņudžersijas pamatskolas absolventa Gustava Tetera
eseja, par kuŗu viņš saņēma atzinības rakstu. Markus
un Gustavs piedalījās LVA rīkotajā literārajā konkursā
ar tādu pašu nosaukumu, kurš noslēdzās 2013. gadā.
Tagad abi puiši ir Latvijā publicēti autori.

Ņudžersijas latviešu pamatskolā 63. mācību gadu
uzsāk 54 skolnieki, seši no tiem ir pirmo gadu Ņudžer-
sijas skolā. Paši jaunākie ir trīsgadīgie Lachlan Hilde-
brands, Zanda Atkinson un Aldis Bungs, kuŗi savas
skolas gaitas iesāk pirmsskolas klasē. Pārzine Linda
Zālīte iepazīstināja klātesošos ar visām klasēm (pirms-
skola, bērnudārzs un 1.–8. klasei) un skolotājiem.
Svinīgais akts noslēdzās ar skolas zvana iezvanīšanu.

Līvija Medne

Pirmā Bībeles stunda - 2014. gada septembrī

Bībelstundas sākas, bībelstundas sākas!
Ko mēs mājās darīsim?
Bībelstundās Dievu lūgsim, bībelstundās gudri kļūsim,
Mājās skumji paliksim.

Mūsu čaklā Jolanta par mums gādā
Bagātīgi klātais galds to rāda.
Uz galda ir visādas gardumiņu zortes
Un jubilāriem kliņģeris un, protams, tortes.

Ņudžērsijas
skolas saime
pirmā skolas

dienā ar skolas
pārzini Lindu
Zālīti bildes
pašā vidū
(blakus

mācītājam
Saivaram).
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Mācītājs Juris, diakons Indriķis ticību mums vairo,
Svētos rakstus un Bībeli mums skaidro.
Mēs visi lūdzam Dievu, lai piedod grēku,
Lai dod spirgtumu un dzīvei spēku
Godinām mēs visus tos
Šai laika posmā dzimušos:
Vīna glāzes rokā tveram
Un uz viņu laimi dzeram.
Beidzot, bībelstundai pienāk beigas,
Arī mēs bez lielas steigas
Beidzot atstājam šo telpu,
Braucam mājās atvilkt elpu.
Arī turpmāk, ja vien spēsim,
Mājās mēs vis netupēsim.
Būsim atkal visi klāt
Bībelstundas turpināt.
Uz bībelstundām brauksim, uz bībelstundām brauksim,
Ko mēs mājās darīsim?
Bībelstundās Dievu lūgsim, bībelstundās gudri kļūsim,
Mājās skumji paliksim!

Jonkeru baznīca ir mums kā otras mājas,
Mums, bībelniekiem, šeit labi klājas.

Velta Krūmiņa

Bībeles stundu saime ar Veltu Krūmiņu
– sēžot otrā no labās puses –

Dzimšanas dienas novembra mēnesī
1 Meixner, Amanda
1 Zalite, Mara K
3 Veinbachs, Arnolds
4 Jansons, Maija
5 Alversons, Karlis
5 Lazdins, Larisa
5 Mednis, Mariss
5 Palmer, Astra Kuskis
5 Purins, Edvards
5 Skrodelis, Brita
6 Bibelnieks, Dz Baiba
6 Grinvalds, Vitauts
6 Gulbis, Gints
6 Petersone, Ilze
7 Berzins, Anna Lize
7 Bungs, Aira
7 McDermott, Zigrida

7 Mikitis, Viesturs
7 Spanier, Dace
8 Buls, Ilze
8 Slips, Karlis
8 Sprukts, Hilda
9 Belovs, Lotars
9 Saivare, Inga
9 Zimulis, Richards
10 Eikstrems, Alvis
10 Ledins, Herberts
10 Simmons, Talis
11 Avens, Olivers
11 Pilmanis, Aldona
12 Vilcins, Karlis
14 Aumalis, Ansis
14 Beinikis, Vilmars
14 Dimbirs, Ilga

14 Millers, Juris
15 Kreslins, Skaidrite
16 Gensler, Ivonna
16 Silva, Lolita I.
16 Sprukts, Harijs
17 Upats, Valentine
19 Racibarskas, Andra
19 Roze, Martins
19 Salins, Andrejs
20 Livins, Valdis
21 Cace, Gunars
21 Luchen, Elga
22 Gruenman, Velta
24 Gaujers, Ilmars
24 Giga, Gunta
24 Veidis, Erika
25 Kaneps, Indrikis

25 Kruze, Zinta K.
25 Kuskis, Valerija
25 Zosuls, Ojars
26 Galuppo, Adams
26 Sulcs, Indulis
26 Vitins, Andris
27 Kancans, Kristaps
27 Muir, Erik
28 Batarags, Nikolajs
28 Rungenfelds, Marta
29 Berg, Gita
29 Ozols, Monta
30 Dajevskis, Mara
30 Dajevskis, Erika

Dzimšanas dienas decembra mēnesī
1 Grasmanis, Daina
1 Jurjevics, Elmars
1 Visners, Reinis
2 Ramans, Gunars
4 Brigis-Smart, Iveta
4 Rozens, Janis
6 Klavins, Indra
6 Wallace, Skaidrite
7 Jansons, Inara
8 Erglis, Janis

10 Klavins, Janis P.
10 Zmuidins, Eriks
11 Magons, Dace
12 Blumfelds, Aija
12 Lemanis, Zigrida
12 Pahwul, Lisa
13 Racibarskas, Katrina
14 Stots, Inara
16 Erglis, Janis Ivars
16 Zebergs, Juris

17 Lelkes, Valdis
17 Purmale, Dagnija
17 Racevskis, Valdis
17 Ziedins, Alberts
19 Aperans, Dace
19 Krecko, Andrejs
20 Berzins, Ilze
22 Puris, Andra
23 Berzins, Vija
26 Timbra, Baiba

26 Ziverts, Lilija
27 Ast, Mara
28 Rubans, Vija Tamuzs
29 Bruveris, Daiga
29 Gulbe, Sigita
30 Zimulis, Arnold
31 Mazzanobile, Aiga
31 Zards, Janis

Apsveicam jubilārus!
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Rudens notikumi Salas novadā

Jaunais īpašuma pārzinis, Indulis Dikmanis,
un Dr. Ēriks Niedrītis palīdz pie “grila”
Salas rudens piknikā 7. septembrī.

Dziedātāja Laila Saliņa pēc “Dzintara ceļa”
koncerta filmas izrādes ar apsveicēju Kristu Lediņu
Salas Pļaujas svētku sarīkojumā 5. oktobrī.

Svētības akti
Bēres

Elvīra Vītola, dzimusi Dāboliņa, Baldonē, Latvijā,
1918. gada 10. maijā, mierīgi mirusi savā miegā
Danbury, CT, 2014. gada 27. augustā. Ģimenes saimi
viņu piemin kā mīļu sievu, māti, vecmāti un
vecvecmāti. Elvīra apprecēja Krišu Jansonu, inženieru
no Padures, Latvijā, 1939. gadā. Piedzima dēls, māks-
linieks Andrejs Jansons 1942. gadā. Elvīra un ģimene
bēga uz Vāciju Sarkanarmijai Latvijā atgriežoties.

Kad vīrs Krišus mira motocikla negadījumā, Elvīra
ar jauno dēlu atrada patvērumu Toronto, Kanādā. Tur
viņa satika otro vīru, architektu, Vilhelmu Vītolu.
Elvīrai piedzima otrais dēls, Richards (“Ricky”) 1953.
gadā. Viņi dzīvoja Bruklinā, kur viņa bija aktīva
Ņujorkas latviešu sabiedrībā un draudzē.

Elvīra pensionējās uz savu vasaras māja Danbury,
Konektikutā. Piedalījās Danbury Internacionālā klubā.
Dēls, Rick, cieta no Downs sindroma un Elvīra stipri
atbalstīja “Ability Beyond” un Starptautiskos “Special
Olympics”, kur dēls piedalījās kā peldētājs. Apmeklēja
Latviju gandrīz katru gadu un uzturēja tuvas attiecības
ar radiem.

Bija izcila pavāre, kas mīlēja uzņemt viesus. Mīlēja
dzīvniekus, īpaši savus suņus un kaķi. Bija optimista ar
labu humora izjūtu. Bija laimīga un moša līdz pēdējam.
Par viņu sēro vedekla, Karen Jansons, mazbērni,
Jocelyn un Max ar ģimenēm.  Ģimene ir pateicīga par
Danbury Glen Hill veco ļaužu mītnes labo aprūpi
pēdējos gados. Apbedīta kopā ar dēlu, Ricky,
Immanuela Luterāņu kapsētā, Danbury, CT, 12.
septembrī, māc. Laris Saliņš.

Eleonora Emilija Alksnis (dz. Lindbergs),
dzimusi 1908. gada 19. maijā. Rīgā ieguvusi žēlsirdīgās
māsas izglītību un uzsākusi darbu šai profesijā. 1937.
gadā aprecējās ar Haraldu Alksni, ģimenē piedzima
meitas Aija un Māra. Kara beigās Latviešu leģionā
mobilizētais vīrs nonāca krievu gūstā un gāja bojā
karagūstekņu nometnē Ukrainas teritorijā. Eleonora
Alksnis atstāja Latviju 1944. gadā, dēls Jānis piedzima
jau bēgļu gaitās Čehoslovākijā. Pēc kara strādāja kā
māsa DP nometnēs un bāriņu namos.

1951. gadā emigrēja uz ASV, kur “no jauna”
izmācījās par medicīnas māsu. Pensionējās 1974. gadā
kā Grassland Hospital Galvenā māsa (Head Nurse),
turpinot snieg medicīniska rakstura palīdzību un
padomus saviem kaimiņiem Vesčesteras īres namā,
kurā dzīvoja līdz pat 100 gadu vecumam. Mūža
noslēgumā pārcēlās pie mazdēla Jon Boedefeld uz
Viskonsīnu.

No dzīves šķīrās 2014. gada 2. septembrī, 19.
septembrī tika izvadīta no Jonkeru baznīcas uz Kensico
kapsētu Valhalla, NY. Izvadīja mācītājs Juris Saivars.

Rita Edīte Priedīte (dz. Ozols) dzimusi 1928. gada
5. jūlijā Rīgā, Āgenskalnā, pārtikušā inteliģentā
ģimenē. Tēvs Jānis Ozols strādāja “Valdības Vēstneša”
redakcijā, kas bija izvietota Rīgas Pilī. Ģimene bija
Latvijas saimnieciskās un kultūras dzīves centrā.
Regulāri apmeklējot Rīgas operu Rita jau no bērnības
modās mūzikas mīlestība, kas vēlāk tika kopa Ņujorkas
Metropolitan Operā. Izglītību 6. Valsts ģimnāzijā
pārtrauca 1940. gada okupācija un Baigais gads. Kara
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beigās ģimene bija spiesta doties bēgļu gaitās, kas
aizvedu uz Austriju.

1949. gadā iebrauca ASV, Ņujorkā, kur dzīvi
iesaistījās sabiedrības un draudzes dzīvē. Vīrs Jānis
Priedītis tika iesaukts Korejas karā. 1957. gadā
piedzima meita Ingrīda, ar kuru vēlāk kļuva darba
biedres - Rita 28 gadus nostrādāja meitas zobārst-
niecības kabinetā. Mīlēja ceļot, apciemojot 22 valstis,

bet visdziļāk sirdī glabāja mīlestību uz Latviju.
Aizmiga mūža mierā 6. septembrī 2014. gadā

Nanuet, NY. Tika izvadīta no Jonkeru baznīcas 14.
septembrī un 15. septembrī guldīta ģimenes kapa vietā
Ferncliff kapsētā. Izvadīja mācītājs Juris Saivars,
atvadu svētības vārdus teica arī meitas vīra brālis,
ortodoksu mācītājs Michael Plekon.

Kristības
Kristības sakramentu sestdien, 2014. g. 26. jūlijā NY draudzes Katskilu nometnes brīvdabas svētnīcā saņēma

brālēni: Edison Garbarino un Samuel Miemis, prāveste Anita Vārsberga Pāža.

Edison Haralds Garbarino, dzimis 2010. gada 22.
jūlijā Mount Kisco, NY. Vecāki: Inga Miemis-
Garbarino un Guido Garbarino. Krustvecāki: Stacey
Haynsworth (protestante) un Joe Franco (katolis).

Samuel Juris Miemis, dzimis 2011. gada 14.
septembrī Saranac Lake, NY. Vecāki: Karen, dz.
Hunt, un Kristaps Miemis. Krustvecāki: Scott un Emily
Hockwald (katoļticīgi).

Prāveste Vārsberga krista Ingas un Guido dēlu Edison. Samuel Miemis mātes Karen rokās.

Sveiki, skolu pārzines un draudžu mācītāji un pārstāvji!
Kā ALA - LASL kopprojektu esam sarunājuši

mūzikas instrumentu akciju, līdzīgu kā bija nupatās NY
pilsētā, kur NPR izsludināja šādu akciju, lai apgādātu
trūcīgāka rajona skolas ar mūzikas instrumentiem. Viņi
cerēja uz 1000, bet ievāca 3000.

Tāpēc domāju, ka mēs varam kautko līdzīgu, bet
saņēmēji būtu Rīgas 6. vidusskola; saziedosim
viņiem mūzikas instrumentus, ko mūsu bērni vairs
nelieto mājās. Šodien biju uz Sprīdīšu izrādi Andreja
Jansona vadībā 6. Rīgas vidusskolā, un varu teikt, ka
viņi ziedojumu labi novērtēs un liks lietā.

Ar skolas mūzikas direktoru, ir sarunāts, ka viņi
izkārtos visu Rīgas galā, ieskaitot labošanu, ja mēs
varam palīdzēt papildināt viņiem pieejamos instru-

mentu krājumus. (Itsevišķi vajadzīga būtu bass
klarnete, bet viņu būtu pateicīgi par visu ko).

Ja ienāktu tiešām daudz, tad daļu mēs arī novirzītu
uz Daugavpils rajona mūzikas skolu caur Ilonas
Kudiņas pazīšanos un kontaktiem.

Savākšana notiks tikai oktobŗa beigās un
novembŗa pirmā nogalē, kopā ar LASL pakām.

Ja Jums mājās ir, atvediet uz LASL nodošanas
punktu, un piesakiet to kā mūzikas instrumentu akciju;
par pārsūtīšanu Jums neko nerēķināsim. BET ja jums ir
kautkas tiešam liels, (arfa, bass čello - lūdzu iepriekš
man atrakstiet, jo jāsaprot, kā ar to tikt galā!)

Paldies! Anita Bataraga, ALA priekšsēde

Ja Jums ir kāds instruments ko ziedot, atsaucaties un kontaktējiet:
Anita Bataraga abatarags@optonline.net, 201 788 5315
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Dievkalpojumu un notikumu kalendārs
Salā Jonkeros Nudžersija Cittur

Novembris – 2014
Sestd. 1. Utenis1

Svētd. 2. 10:30 Ticības
atjaunošanās svētki ar
dg, Saliņš

10:00 Saivars 13:30 St. Andrews
Parsippany, Saivars ar dg

Sestd.8. 14:00 Seafarers, Saliņš
Svētd. 9. 10:30 Saliņš 10:00 Saivars ar dg
Sestd. 15. 14:00 Valsts svētku akts2

Svētd. 16. 10:30 Valsts svētku
dievk., Saliņš3

Nav dievkalpojuma

Otrd. 18 13:00 Īstoranžā, Valsts svētku
dievk., Kaņeps

Svētd. 23. 10:30 Mirušo
piemiņas diena ar dg,
Saliņš

10:00 Mirušo piemiņas
diena ar dg, Saivars

Svētd. 30.
1. Advents

10:30 Saliņš 10:00 Saivars

Decembris – 2014
Svētd. 7.
2. Advents

10:30 Saliņš, seko
Ziemsv. tirdziņš4

10:00 Saivars 13:30 St. Andrews
Parsippany, Saivars ar dg

Sestd. 13. 13:00 (?) Skolu eglīte ar
svētbrīdi5

Svētd. 14.
3. Advents

10:30 Saliņš 10:00 Adventa koncerts ar
svētbrīdi, Saivars

Sestd. 20. 14:00 Seafarers, Saliņš,
seko novada eglīte

Svētd. 21.
4. Advents

10:30 Saliņš 10:00 Saivars

Trešd. 24. 18:00 Ziemsvētku
vakars, Saliņš

18:00 Ziemsvētku vakars,
Saivars

Ceturtd.  25. 11:00 Īstoranžā, Ziemsvētku
diena, Saliņš6

Svētd.  28.
Vecgads

Nav dievkalpojuma 10:00 Saivars ar dievgaldu

1 Sestd. 1. novembrī, Jonkeru baznīcā būs rudens utenis.
2 Sestd. 15. novembrī,Valstsvētku akta runātāja būs ALA priekšsēde Anita Bataraga
3 Svētd.16. nov, Salas Valstsvētku dievkalpojumam sekos pakavēšanas sarikojumu zālē pie kafijas un kliņģera.
4 Svētd. 7. decembrī pēc dievkalpojuma Ziemsvētku tirdziņš Salas baznīcā – siltas pusdienas, tirdziņš un loterija.

Varēs iegādāties piparkūkas, pīrāgus, rudzu maizi, dzeltenmaizi, pelēkos zirņus, putraimdesas, Laimas
šokolādes un citus gardumus.

5 Sestd. 13. dec. Ņudžersijas un Bronksas skolas kopā svinēs eglīti. Sīkāka informācija sekos.
6 Ceturtd. 25. dec. Īstoranžā Ziemsvētku dievkalpojumam sekos pakavēšanās ar atspirdzinājumiem un pīrāgiem.

Ņudžersijas mājas meditācijas 13. novembrī Guntas Harvey mājās, 18. decembrī Ingrīdas un Ulža Jansonu mājās.
Bībeles stundas Jonkeros ceturdienās 20. novembrī un 11. decembrī.
Salas Bībeles stundu ciklā iepazīsimies ar jauno nekanonisko Toma ēvaņģēliju tulkojumu. Nākošās Bībeles

stundas notiks 23. novembrī un 21. decembrī pēc dievkalpojuma kafijas stundas noslēgumā.
Izsludinātais decembŗa ceļojums uz Svēto zemi ir atcelts. Gaidīsim mierīgāku laiku. Varbūt nākošo gada pavasarī.
Salas novada eglīte būs pēc dievkalpojuma 2015. gada 4. janvārī.

Iesvētības: Lūdzu piesakiet jauniešus uz 2015. gada iesvētībām
māc. Saliņam vai māc. Saivaram līdz decembrim.
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ŅUJORKAS  LATVIEŠU  EV. LUT.  RAUDZE

GARĪGIE  DARBINIEKI
Māc. Laris Saliņš 631-643-5297

35 Beaumont Dr,  Melville NY 11747
e-pasts: larisasalins@gmail.com cell 516-509-2224

Māc. Juris Saivars 914-423-0524
527 Riverdale Ave - 6S, Yonkers NY 10705-3588
e-pasts: jsaivars@ gmail.com cell 917-509-3464

Diakons Indriķis Kaņeps 973-948-6846
76 Struble Rd, Sandyston NJ 07826
e-pasts: iykaneps@earthlink.net

KANCELEJA
4 Riga Lane, Melville NY 11747 631-253-3943

e-pasts: kanceleja@nydraudze.org
Runas stundas: trešdienās plkst 12 dienā - 6 vakarā,
citās reizēs atstāt ziņu, atzvanīs pēc pirmās iespējas.

LAUKU  ĪPAŠUMS
Latvian Church Camp,

Elka Park NY 12427 518-589-6055
Atpūtas nams, pārz J. Briģis 518-589-9932

DIEVKALPOJUMI
Jonkeros, draudzes baznīcā, 914-476-4787

Valentine Ln & Leighton Ave, Yonkers NY 10705
Parasti katru svētdienu pl. 10 un vēl citās reizēs.

Longailendā, draudzes baznīcā 631-491-1481
4 Riga Lane, Melville NY 11747
Parasti katru svētdienu pl.10:30 un vēl citās reizēs.

Ņudžersijā, Holy Trinity Luth Church 201-678-1484
153 Glenwood Ave, East Orange NJ 07017

Holy Cross Lutheran Church,
639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081

St. Andrew Lutheran Church,
335 Reynolds Ave, Parsippany NJ 973-887-6713

Manhatenā Seafarers & International House,
123 East 15th Street New York, NY 10003

Katskiļos vasarā un citās vietās dievkalpojumi pēc
īpaša norādījuma.

DRAUDZES  SKOLAS
no septembra līdz jūnijam
Jonkeros, sestdienās  pl 9:15 - 1:45 Jonkeru baznīcā.
Ņudžersijā, sestd. 9:45-2:00 Holy Cross Lutheran
Church, 639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York
4 Riga Lane
Melville NY 11747-3406
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